



Sprawdzanie samochodu

Według przygotowanej nowelizacji ustawy, informacje na temat skradzionych aut będą umieszczane w internecie na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP). W bazie będą na bieżąco zamieszczane informacje m.in. na temat marki, modelu, numeru nadwozia (VIN), numeru silnika i koloru skradzionych samochodów.

Obecnie takie informacje teoretycznie każdy zainteresowany może otrzymać w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, jednak procedura uzyskania ich z Centralnej Ewidencji **Pojazdów** zniechęca większość zainteresowanych. - Na chwilę obecną kupujący może podjechać do najbliższego komisariatu policji, gdzie funkcjonariusz obejrzy sprzedawane auto i sprawdzi czy numery nadwozia nie widnieją na liście aut skradzionych w Centralnej Ewidencji **Pojazdów** oraz w bazie policyjnej - tłumaczy Adam Jasiński z Komendy Głównej Policji.

- To oczywiście nie gwarantuje wykrycia, gdyż numery mogą być na tyle dobrze podrobione, że aby to wykryć potrzebna będzie wnikliwa analiza rzeczoznawcy, ale na pewno znacznie zmniejsza ryzyko zakupu kradzionego auta - dodaje Adam Jasiński. Początkowo informacje na ePUAP.gov.

pl mają być dostępne za pośrednictwem pisemnej prośby jednak z czasem procedury mają zostać uproszczone. Wedle przyrządzonej nowelizacji regulacji, informacje na problem skradzionych aut będą sytuowane w internecie na Elektronicznej Architekturze Służby Administracji Generalnej (ePUAP). W bazie będą na **obecnie** zamieszczane informacje m.

in. na przedmiot marki, kroju, kawałka nadwozia (VIN), formatu silnika natomiast koloru skradzionych furów. **Obecnie** takie informacje akademicko każdy zaciekawiony może uzyskać w Ministerstwie Kwestyj Duchowych oraz Administracji, natomiast metoda pozyskania ich z Kluczowej Ewidencji **Pojazdów** demobilizuje mnogość zainteresowanych.

- Na chwilę aktualną kupujący może podjechać do najbliższego komisariatu milicji, dokąd funkcjonariusz obejrzy sprzedawane auto a stwierdzi czy formaty nadwozia nie zagoszczą na liście aut skradzionych w Kluczowej Ewidencji Pojazdów natomiast w infrastrukturze policyjnej - tłumaczy Adam Jasiński z Wskazówki Głównej Milicji.

- To dosadnie nie gwarantuje wydobycia, albowiem formaty mogą egzystować na tyle dobrze podrobione, iż aby to wyszukać zasadna będzie dokumentna analiza opiniodawcy, ale na pewno szeroko skurczy niebezpieczeństwo zakupu kradzionej auta - dodaje Adam Jasiński. Nowatorsko informacje na ePUAP.gov.pl macie egzystować odpowiedzialne za pośrednictwem pisemnej prośby jakkolwiek z czasem metody mają pozostawać uproszczone.